Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 27/10/2025 - 14:54 14354/2025/ABC | INDICAÇÃO Nº 676/2025 1 | 1

INDICAÇÃO Nº 676/2025
(De autoria do vereador Gonzaguinha)

indico extensão de água potável para a Rua Mandovi I,
Bairro de Mailasque.

Indico ao Executivo, conforme as normas regimentais
aplicáveis, indico extensão de água potável para a Rua Mandovi I, Bairro de Mailasque.

JUSTIFICATIVA:

A ausência de ligação de água tem causado grandes
transtornos aos moradores da localidade, que enfrentam diariamente dificuldades para
atender necessidades básicas de consumo e higiene. Essa situação compromete a
saúde, a dignidade e a qualidade de vida da população.

A medida é fundamental para garantir acesso adequado a
serviço essencial, prevenindo riscos sanitários e assegurando condições dignas de
moradia.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de
outubro de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3E6T3GNX5VMBDS72
		2025-10-29T14:28:19-0300